
２０２５ 冬期特別講習のご案内  
 

個別自立学習指導 

    武 蔵 義 塾 

Just Do It！ 
「実力」が上がればすべてうまくいく 

  

 拝啓 日ごと寒さが増す候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

基礎学力養成の絶好のチャンスである この冬休みに武蔵義塾の｢25 冬期講習｣を実施致します。３学期

に入る前に今年 1 年間の学習内容をもう 1 度はじめから整理し、理解しておかなければなりません。ま

た新学期の予習をしておくのも大事な事です。そのためには時間に十分余裕があり、しかも気の緩みが

ちなこの時期が非常に有効です。この冬期講習が本当の学力を向上させる絶好のチャンスなのです。 

  敬具 
 

[冬期講習 10 日間 12月 24日(水) ～ 1月 7日(水)]＊12/31～1/4迄 休講 
 

★ 小学生  基礎学力の向上、応用力の養成。小学生は、前学期の復習・3 学期の予習などを学習します。 

コース 学年 教科 授業日数/時間 通塾時間帯 講習費用(ワーク費別) 

小 A 小 1～2 生 算・国 4日間×1時間＝4時間 
2：00～ 

3：00pm 
12,000円 

小 B 小 3～4 生 算・国 6日間×2時間＝12時間 3：00～ 

5：00pm 

24,000円 

小 C 小 5～6 生 算･国･英 選択 6日間×2時間＝12時間 28,800円 

 

＊ 詳しい日時は、別紙「2025 冬期講習日程表」に記載されております。「2025 冬期講習」に

は入塾金はいりません。講習後、入塾の際も必要ありません。 

＊ 講習費以外に、冬期講習テキスト費(1,800)円×教科数)が、別途かかります。 

＊ お支払方法は、入塾時に内金(5,000 円以上)を入れていただきます。残金は後日、請求書を

お出ししますので、ご確認の上、1 週間以内にご持参ください。よろしくお願いします。 

＊ お休みの場合は必ずご連絡下さい。日程の都合上、振替は 2回のみ有効です。ご了承下さい。  

＊ 管理費 1,500 円、消費税 10％が講習費用に加算されます。 

 

・ ・・・・・・・・・・・・・キリトリセン・・・・・・・・・・・・・・・ 

・  

２０２５ 冬期特別講習申込書 
個別自立学習指導 

武 蔵 義 塾 
  月  日 

 

                 コースを申し込みます。 

 

 

                 学年   氏名             



 ２０２５ 冬期特別講習のご案内  
 

個別自立学習指導 

    武 蔵 義 塾 

Just Do It！ 
「実力」が上がればすべてうまくいく 

 

 拝啓 日ごと寒さが増す候、皆様にはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

今年も残すところ 1 ヶ月余りとなりました。受験生にとって最後のレベルアップをはかる事が出来る重

要な時期が、この冬休みです。実際、見事に第一志望校合格を果たした先輩たちの話でも、直前の冬休

みの過ごし方が合格の大きな決め手となったということです。武蔵義塾の冬期講習では、過去の入試問

題や北辰テストの過去問を中心に数多くの問題を解き、不得意科目や未習得範囲についても、1 問でも

多く正解を出す事を目標にすすめていきます。                                                  

敬具 
 

[冬期講習 10 日間 12月 24日(水) ～ 1月 7日(水)]＊12/31～1/4迄 休講 
 

★ 中学・高校生 入試に必要な基礎学力の向上、応用力の要請。前学期の復習・3 学期の予習などを学習します 

コース 学年 教科 授業日数 ／ 時間 通塾時間帯 講習費用(ワーク費別) 

中学Ａ 中 1生 数・英 6日間×3時間＝18時間 6：00～9：00pm 36，000円 

中学Ｂ 中 2生 数・英 6日間×3時間＝18時間 6：00～9：00pm 43，200円 

中学Ｃ  中 2生 数・英 8日間×3時間＝24時間 6：00～9：00pm 48，000円 

中学Ｄ  中 3生 5教科 10日間×6時間＝60時間 9：00am～6：00pm 108，000円 

高校Ｅ 高校生 数・英 8日間×3時間＝24時間 6：00～9：00pm 57，600円 

＊ 詳しい日時は、別紙 ｢2025 冬期講習日程・申込表｣をご覧下さい。 

＊ ｢2025 冬期講習」には、入塾金は要りません。講習後、入塾の際も必要ありません。 

＊ 講習費には、冬期講習テキスト費(教科数×2,000円)が、別途かかります。 

＊ お支払方法は、入塾時に内金(5,000 円以上)を入れていただきます。残金は後日、請求書を

お出ししますので、ご確認の上、1 週間以内にご持参ください。よろしくお願いします。 

＊ お休みの場合は必ずご連絡下さい。 日程の都合上、振替は、2 回のみ有効です。   

＊ 中学 1･2 生で、英・数以外の教科をご希望の方、追加講習ご希望の方はお知らせください。 

＊ 管理費 1,500 円、消費税 10％が講習費用に加算されます。 
 

・ ・・・・・・・・・・・・・キリトリセン・・・・・・・・・・・・・・・ 
・  

２０２５ 冬期特別講習申込書 
個別自立学習指導 

武 蔵 義 塾 
  月  日 

 

                 コースを申し込みます。 

 

                 学年   氏名             


